
 

 

Oznámení o vyhlášení voleb do školské rady 
 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s platným Volebním řádem 

školské rady, schváleným usnesením Rady Zlínského kraje č. 0211/R07/12 ze dne 5. 3. 2012, 

vyhlašuji volby do školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 

gastronomie a obchodu Zlín. 

 

Funkční obdobní členů školské rady je 3 roky. Současné funkční období začalo 12. 7. 2021 a 

skončí 11. července 2024. 

 

Školská rada je orgán umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Školskou radu zřizuje Zlínský kraj, který stanovil pro naši školu počet 6 členů a vydal volební 

řád. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých 

žáků a zletilí žáci a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. 

Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně, funkční období členů školské rady je tříleté, 

členství ve školské radě je čestné, kompetence činnosti školské rady jsou uvedeny v § 168 

školského zákona. 

 

Volby do školské rady při Střední škole gastronomie a obchodu Zlín se uskuteční 18. dubna 

2024. 

 

K zajištění přípravy a provedení voleb byla jmenována volební komise ve složení: 

Předseda: Mgr. Matouš Worm 

Člen: Ing. Zdeněk Páže 

 Mgr. Květoslava Hýžová 

 Mgr. Magda Trčalová 

 Ing. Petra Zavadilová 

  



 

 

 

Příprava a realizace voleb v podmínkách školy 

1. Ředitelství školy bude vhodným způsobem (webové stránky školy stránky, třídní schůzky) 
informovat zákonné zástupce nezletilých žáků i zletilé žáky a pedagogické pracovníky o 
možnosti stát se platným kandidátem do voleb školské rady v termínu 18. 4. 2024. 

2. Ředitel školy pro volby školské rady jmenuje volební komisi. 

3. Nové návrhy na kandidáta do školské rady z řad zákonných zástupců i pedagogů školy je 
možné odevzdat v období od 27. 3. do 11. 4. 2024. 

4. Volební komise shromáždí a zaeviduje návrhy na kandidáty do školské rady. Součástí 
návrhu musí být písemný souhlas kandidáta s kandidaturou.  

5. Termín voleb je stanoven na 18. 4. 2024 od 12:00 do 15:00. Volby budou probíhat 
v prostoru vrátnice školy. Hlasovací lístky obdrží pedagogičtí pracovníci, rodiče nezletilých 
žáků a zletilí žáci v den voleb od volební komise. Voliči mají povinnost prokázat před 
hlasováním svou totožnost členům volební komise, jsou-li k tomu vyzváni. 

6. Volební komise organizuje hlasování, zaznamená výsledky hlasování, vyhlásí výsledky 
voleb a vyhotoví zápis o volbách. Součástí zápisu bude seznam zvolených členů školské rady 
(jméno a příjmení, titul, kontaktní adresa, email a telefon, popř. datová schránka). Zápis musí 
být podepsán všemi členy volební komise a ředitelem školy. 

7. Na základě počtu platných odevzdaných hlasů oprávněných voličů stanoví volební komise 
pořadí kandidátů. Při rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. 

8. Výsledky voleb budou vyhlášeny a zveřejněny na webové stránce školy. 

9. Ředitel školy podá bez zbytečného odkladu písemnou informaci o průběhu a výsledku 
voleb OŠMS KÚ Zlín, včetně kopie zápisu. Ředitel školy zajistí řádnou archivaci zápisu o 
volbách do školské rady. 

 

Ve Zlíně 

25. 3. 2024 

   Mgr. Petr Úředníček v. r. 
         ředitel školy 


